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"CESUR LEZZETLER: CASU MARZU’NUN HİKAYESİ" 
Prof.Dr.Oğuz ÖZYARAL Mikrobiyolog, Koruyucu Sağlık Uzmanı 

1. Giriş: Cesaret ve Damak Zevki (Revize Edilmiş) 

İçerik: 
Yemek, yalnızca karın doyurmanın ötesine geçen bir deneyimdir. Cesur tatlar keşfetmek, 
bazen insanı kendi sınırlarını aşmaya ve önyargılarını yıkmaya davet eder. Kültürel keşif, 
geleneklere duyulan saygı ve adrenalin arayışı, bu tür yiyeceklere olan ilgiyi artırır. 
Sardinya’nın dünyaca ünlü Casu Marzu peyniri de bu kategorinin en çarpıcı 
örneklerinden biridir. Hem tehlikeli hem de alışılmadık kabul edilen bu peynir, yalnızca 
damak zevkiyle değil, aynı zamanda kültürel mirasın korunmasıyla da yakından ilişkilidir. 

Bu yazıda, Casu Marzu’nun ardındaki cesur lezzeti, kültürel bağlamını ve gastronomik 
önemini keşfedeceğiz. Sardinya’nın bu sıra dışı mirası hem damaklarda hem de kültürel 
bellekte derin bir iz bırakıyor. 

 
2. Casu Marzu Nedir? 

Sardinya’nın gastronomi dünyasına kazandırdığı Casu Marzu, "çürük peynir" anlamına 
gelir. Ancak bu isim, sıradan bir çürümeyi değil, geleneksel bir üretim sürecini ifade eder.  

Koyun sütünden yapılan Pecorino peyniri, peynir sineği larvalarının yardımıyla benzersiz 
bir dönüşüm geçirir. Larvalar, peynire yumuşak ve kremamsı bir yapı kazandırırken, ona 
keskin ve cesur bir lezzet ekler. 

Bu peynirin hikâyesi yalnızca üretim süreciyle sınırlı değildir. Sardinya halkı için Casu 
Marzu, yüzyıllardır özel günlerde paylaşılan bir gurur kaynağıdır. 

 Cesur bir damak tadına sahip olanlar için bu peynir, sadece bir yiyecek değil, aynı 
zamanda bir meydan okumadır.  

Geleneksel olarak, peynirin larvaları hâlâ canlıyken yenmesi gerektiği düşünülür. 
Bu özelliği, Casu Marzu’yu gastronomik bir cesaret testine dönüştürür. 
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3. Kültürel ve Tarihsel Bağlam 

Casu Marzu, Sardinya’nın yüzyıllardır süregelen kültürel miraslarından biridir.  

Bu sıra dışı peynir, yalnızca bir yiyecek değil, aynı zamanda ada halkının kimliğini 
yansıtan bir semboldür.  

Geleneksel kutlamalarda ve toplumsal buluşmalarda ikram edilen Casu Marzu, Sardinya 
halkı için paylaşımın ve misafirperverliğin bir simgesi olarak kabul edilir. 

Ancak bu benzersiz lezzetin hikâyesi, yalnızca sofralardaki yeriyle sınırlı değildir. Casu 
Marzu, Sardinya’nın geleneksel üretim yöntemlerini koruma konusundaki kararlılığını 
temsil eder. Modern hijyen standartları ve Avrupa Birliği’nin gıda düzenlemeleri 
nedeniyle zamanla tehdit altına girmiş olsa da ada halkı peynirin geleneksel üretim 
yöntemlerini korumak için büyük bir çaba göstermiştir.  

Bugün, Casu Marzu, Sardinya kültürünün bir mirası olarak yaşamaya devam ediyor. 

  
4. Gastronomik Deneyim 

Casu Marzu, sadece bir peynir değil, aynı zamanda duyusal bir maceradır. Keskin 
kokusu, yoğun aroması ve yumuşak dokusuyla, alışılmış peynir deneyimlerinden çok 
farklıdır.  

Peyniri ilk kez deneyimleyenler için bu tat, şaşırtıcı ve cesaret gerektiren bir 
yolculuktur. 

Larvaların peynirde canlı olarak bulunması, Casu Marzu’yu tüketirken yaşanan deneyimi 
daha da sıra dışı hale getirir. Sardinya’da, bu peyniri tatmak cesaretin bir göstergesi 
olarak kabul edilir.  

İlk lokma, damakta alışılmadık bir his bıraksa da bu cesur tat birçokları için bağımlılık 
yaratan bir lezzet olarak tanımlanır. 

5. Tartışmalar ve Yasal Durum 

Casu Marzu, sıradışı üretim süreci nedeniyle Avrupa Birliği gıda standartlarına takılmış 
ve uzun süre yasaklanmıştır. Ancak bu yasak, peynirin üretimini durduramamış; Casu 
Marzu, kara borsada yüksek fiyatlarla satılmaya devam etmiştir.  

Sardinya halkı için bu peynir, yalnızca bir lezzet değil, aynı zamanda kültürel bir direnişin 
sembolüdür. 

Son yıllarda, geleneksel gıda mirasının korunması yönündeki çağrılar, Casu Marzu’nun 
da korunmasını gündeme getirmiştir.  
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UNESCO’nun "Tehlike Altındaki Geleneksel Gıdalar" listesine alınması için 
girişimlerde bulunulmuş, bu çabalar Sardinya’nın gastronomik mirasını dünya çapında 
tanıtmaya yönelik adımlar olarak değerlendirilmiştir. 

 
6. Sonuç: Cesaretin Ötesindeki Kültürel Değer 

Casu Marzu, yalnızca bir peynir değil, Sardinya’nın ruhunu ve tarihini taşıyan bir kültürel 
hazine. Bu sıra dışı lezzet, yalnızca cesaret isteyen bir tat macerası değil, aynı zamanda 
geleneklere, paylaşıma ve direnişe duyulan saygının bir göstergesi. 

 
Casu Marzu’yu tatmak, Sardinya’nın zengin kültürel mirasını keşfetmek için bir davettir. 
Bu cesur peynir hem damaklarda hem de kültürel bellekte derin izler bırakarak 
gastronominin sınırlarını zorlayan eşsiz bir deneyim sunar. 


